ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo

com a legislação em vigor, na Sala do Setor de Licitações, localizada na Rua Sete de Setembro, nº

426, Centro, Santana do Piauí (PI), a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na

conformidade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão,

subsidiária à Lei no 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de

setembro de 2019, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer

esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

➢ Pregão Eletrônico no: 001/2021

➢  Processo Administrativo n°: 039/2021

Objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A

MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI”.

➢ Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE.

➢ Adjudicação: POR ITEM.

Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, subsidiária à Lei no 8.666/93 e suas

atualizações, Normas gerais do Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e Lei

Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e os demais dispositivos legais

pertinentes.

➢ Fonte de Recurso: 001 – Recursos Ordinários; 122 – PNAE.

➢ Valor estimado:

➢ LOTE I – GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS: R$ 366.478,47

➢ LOTE II – GÊNEROS PERECÍVEIS: R$ 177.584,71

➢ Data da abertura: 23/03/2021 às 10:00H no sítio: https://comprasgovernamentais.gov.br/

➢ O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou

pelos sites:  https://comprasgovernamentais.gov.br/;  https://www.tce.pi.gov.br/.

➢ Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Pregoeira

no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 10 de março de 2021.

Maria de Fátima Moura

Pregoeira

https://comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasgovernamentais.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
mailto:licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br